
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 004 del Registro Deliberazioni 

del 17.02.2010  

 
 

OGGETTO Sovvenzioni a favore degli EE.LL: per la realizzazione dei Piani 
per Insediamenti Produttivi – Bando annualità 2009 – 
Approvazione progetto definitivo ed impegno di cofinanziamento.- 

 
 
L’ANNO DUEMILADIECI  il giorno DICIASSETTE del mese di FEBBRAIO alle ore 19,30 
nella Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l’intervento dei Signori:  
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE  X 
DESSI’    Mauro              ASSESSORE X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X   
PAU Franco            ASSESSORE X  
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine 
del giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che: 
- la RAS – Assessorato dell’Industria – Servizio Politiche per l’Impresa- in esecuzione della 
deliberazione della G.R. n. 56/77 del 29.12.2009, comunica, mediante avviso pubblicato on-line, 
che dal giorno di pubblicazione del medesimo avviso sul BURAS, e per la durata di 45 gg., i 
Comuni possono presentare istanza di sovvenzione per la realizzazione di interventi nell’ambito dei 
Piani per gli Insediamenti Produttivi (P.I.P.); 
 
- la domanda di sovvenzione, corredata della prescritta documentazione, dovrà essere presentata in 
conformità alle direttive regionali di cui all’Allegato A) dell’avviso predetto; 
 
- con deliberazione della G.C. n. 1 del 27.01.2010, si è stabilito di aderire all’iniziativa e forniti 
indirizzi all’U.T.C. in merito alla predisposizione della documentazione necessaria e al ricorso a un 
professionista esterno all’Amministrazione per la coadiuvazione e consulenza nella predisposizione 
degli atti richiesti per accedere al finanziamento; 
 
- con deliberazione del C.C. n. 2 in data odierna, dichiarata I.E., si è provveduto ad inserire l’opera 
per la quale si intende richiedere il finanziamento, nel Programma Triennale OO.PP. 2010/2012 e 
nell’elenco lavori da realizzare nel corso dell’anno; 
 
- a fronte della richiesta di finanziamento pari a € 134.000,00, da inoltrare alla RAS, il Comune 
intende concorrere con risorse proprie per un importo pari a € 50.000,00 (27,17% dell’importo del 
progetto); 
 
- il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, con propria determinazione n. 34 del 10.02.2010, 
ha conferito l’incarico di coadiuvazione e consulenza in merito alla pratica per accedere al 
finanziamento in argomento all’Ing. Simone Coni di Ales; 

Visto il progetto definitivo, redatto dall’U.T.C. relativo all’opera “Intervento di potenziamento 
dell’Area P.I.P. in territorio di Villaurbana”, dell’importo complessivo di € 184.000,00 con il 
seguente quadro economico: 

A. Lavori soggetti a ribasso      €  124.453,68 
B. Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso   €      3.733,61 
C. Importo totale delle opere     €  128.187,29 
D. I.V.A sui lavori il 20%      €    25.637,46 
E. Spese tecniche (comperso I.V.A. e C.N.P.A.I.A)  €    23.528,44 
F. Indennità R.U.P. (L.R. n° 5/2007)    €      1.538,25 
G. Accantonamento       €      3.845,62 
H. Imprevisti        €      1.262,95 
I.  IMPORTO COMPLESSIVO     €  184.000,00 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico sotto il profilo tecnico ex art. 
49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Dato atto che si provvederà ad iscrivere la somma pari a € 134.000,00 (finanziamento RAS) non 
appena verrà data comunicazione all’assegnazione dello stesso, e ancora la somma pari a € 
50.000,00 (cofinanziamento comunale) in concomitanza di detta assegnazione; 
 
Ritenuto dover provvedere in merito; 
 
Con votazione unanime, resa nelle forme di legge; 



D E L I B E R A 
 
 
Approvare il progetto definitivo redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale relativo all’opera 
“ Intervento di potenziamento dell’Area P.I.P. da realizzare in territorio di Villaurbana”, con il 
quadro economico riportato in premessa, dell’importo complessivo di € 184.000,00, di cui: 

- € 134.000,00 Finanziamento RAS (Bando ex deliberazione G.R. n. 56/77 – 2009) 
- € 50.000,00 Cofinanziamento comunale (27,17% dell’importo complessivo del progetto) 

 
Dette somme verranno iscritte nel Bilancio di Previsione Esercizio 2010 non appena avuta 
comunicazione dell’assegnazione del finanziamento regionale; 
 
Trasmettere copia della presente alla RAS – Assessorato competente - unitamente alla 
documentazione richiesta Allegato A) del Bando Regionale ai fini dell’ottenimento della 
sovvenzione per la realizzazione dell’intervento di potenziamento dell’Area P.I.P. in territorio di 
Villaurbana: 
 
Dare atto che il Responsabile del Servizio Tecnico Comunale è tenuto alla esecuzione del presente 
deliberato entro i termini stabiliti nel Bando Regionale. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Con separata e unanime votazione dichiara la presente immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
17.02.2010  al  04.03.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  17.02.2010 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

       
                                                       
   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
17.02.2010  al  04.03.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  17.02.2010 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

       
                   _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  17.02.2010 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 


